
„Boldogság az,  ha amit gondolsz,  
amit mondasz,  és  amit teszel ,  
összhangban vannak egymással .”

A BORONKAYS DIÁKOK 1985-BEN ALAPÍTOTT ÚJSÁGJAA BORONKAYS DIÁKOK 1985-BEN ALAPÍTOTT ÚJSÁGJA
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„Pohárköszöntő” 

A lap új szerkesztőjeként igyekeztem a
kedvetekre összeállítani az idei esztendő
első Bor-Lapját. A következő számhoz vá -
rom véleményeteket, ötleteiteket, mit lát -
 ná tok majd szívesen a lapban. Az is ko la
ala pítványának jóvoltából az újság har -
mincesztendős történetében először jelen -
hetünk meg színesben. Készül lapunk on -
line változata is, ahol bővebb és nap ra ké -
szebb híreket találhattok. A szer kesz tők
nevé ben is Boldog Új Évet Kívánok!
SZMANDRAY MARCELL (MARTZY)

Szmandray Marcell - Diákolimpián... és bitfaragók

Kreaktivitysek ... Gáll Roland – SzecskaavatóMartzy – Kerékpártúrán

Gregor Márton– Koliszecska
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Nyitott kapukNyitott kapuk

Az ese ményt a Váci Já rá si Hi va tal ve ze tő je,
Dr. Ma rusz ki Gábor nyi tot ta meg. Be szé -
dé ben arra hívta fel a je len lé vők, köz tük is
le gin kább a di á kok fi gyel mét, hogy a pá -
lya vá lasz tás éle tünk első je len tős dön té se,
mely ké sőb bi élet pá lyán kat is nagy ban be -
fo lyá sol hat ja. Arra is ki tért to váb bá, hogy
fon tos a ké pes sé ge ink nek és ér dek lő dé -
sünk nek meg fe le lő irányt vá lasz ta ni, hi -
szen ettől függ het ké sőb bi bol dog sá guk és
si ke res sé gük, ennek meg ta lá lá sá hoz pedig
ha tal mas se gít sé get nyújt hat nak az olyan

ren dez vé nyek, mint ez a ki ál lí tás. Záró
gon do lat ként még a ki tar tás elen ged he tet -
len mi vol tát emel te ki, va la mint azt ta ná -
csol ta a di á kok szá má ra, hogy bár mi kor
szük sé ges nek érzik, kér jék ki ta ná ra ik, szü -
le ik ta ná csát is.     

A bör zén a ki ál lí tó is ko lák mel lett kü -
lön bö ző elő a dók is ver seng tek a lá to ga tók
fi gyel mé ért. Töb bek kö zött nép ze nei fel lé -
pés, di vat be mu ta tó és jazz elő a dás
szí ne sí tet te a prog ra mok pa let tá ját.

22

Az idei be a va tó ve tél ke dő a 11.B szer ve zé -
sé ben zaj lott a szo ká sos ke re tek kö zött a
küz dő té ren. 

A be vo nu lá sok kre a tí vak vol tak, jól
szó ra koz tunk raj tuk, a cu kor ka do bá lás ki -
hagy ha tat lan volt (de jut ha tott volna az
első sor ban ülők nek is). Maga a ve tél ke dés
jól szer ve zett volt, a ver seny szá mok közül
fe lis mer tük a meg szo kot ta kat a ka ra o ke-t,
a sze rel mes vers mon dást és a fi ná lé ban a
ru ha szám lá lós sztrip tízt. Nekem, és sze rin -
tem min den ha son ló képp gyar ló em ber -

nek a kö zön ség ben, a ki csit szív fa csa róbb
fe la da tok tet szet tek a leg job ban. Az utób bi
két évben úgy vet tük észre, hogy a be a va -
tá so kon nem vol tak olyan durva att rak ci -
ók, leg alább is (a nem ré gi ben ér ke zett gó -
lyák el mon dá sa alap ján össze ha son lít va a
ré gi ek kel) ta va lyi hoz ké pest ennyi vel min -
den kép pen jobb volt.

Csak így to vább! 
Hát éljen a szó ra koz ta tás!

Aszokásos év eleji szecskaavatónkat idén 2014. szeptem-
ber 26-án rendeztük meg, amelynek szervezője a 11.B

osztály és a DÖK volt.

Éljen a szórakoztatás! Nyílt napok

Adecember eleji Nyílt na -
pokon 800 körüli láto -

gatót fogadtunk.

BARTÓK MÓNIKA 11.P

SEBESTYÉN MÁTÉ 11.A

Ú jra nagy sikerrel, óriási érdeklődés közepette vettünk
részt a 2014. október 8-án tizennegyedik alkalommal

megrendezett pályaválasztási kiállításon.

Az iskolabörzén jól szerepeltünk
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Kémián Fábián tanárnővel

Segítő dökösök

Egérboncolás Sturcz tanárnőnél

Anyagvizsgálat Marton tanár úrnál
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Tudja hon nan ered ez az
ünnep?

Po gány tra dí ci ók ból és
Kel ta ha gyo má nyok ból, amit a
ka to li ku segy ház ki csit áta la kí -
tott. Adop tál ták az öt le tet. Az
ünnep neve maga is fel bont ha -
tó. Hallo=Holy (szent), aztán a
Hallo-eve (szent éj sza ka). Úgy
hit ték, hogy ezen a napon a
szel le mi világ és a mi vi lá gunk
kö zött meg vé ko nyo dik a vá -
lasz tó fa, és hogy ne árt sa nak

ne künk a szel le mek és lé nyek,
va la ki, vagy va la mi más nak kell be öl töz ni. Leg alább is tu do má sa im
sze rint innen ered az ün nep  di ó héj ban.
Ünne pel ték ezt Ame ri ká ban?

Igen gye rek ko rom ban, ren ge teg hely re ár tunk a szom széd -
ság  ban! Min dig tün dér nek, vagy her ceg nő nek öl töz ve, egy ha tal -
mas zsák kal ko pog tat tunk be ház ról-házra, azt mond va Cso kit
vagy csa lunk, és ilyen kor leg több ször cu kor kát adnak.
Itt ün ne pe lik?

Egyál ta lán nem, őszi szü net van, és pi he nünk.
Mit gon dol, ennek az ün nep nek in kább vic ce sen ijesz tő -

nek vagy hor ro risz ti ku san ijesz tő nek
kell len nie?

Sze rin tem az a lé nyeg, hogy jól érez zük
ma gun kat. Nem sze re tem a hor rort, és az
ijesz tő dol go kat, de aki nek tet szik, az ün ne -

pel  je úgy. Amíg min den ki jól érzi magát ezen az ün ne pen addig
min den oké.
Ez a gye re kek ün ne pe vagy fel nőt tek is ün ne pel he tik?

Ez az ünnep min den ki nek szól, az a lé nyeg, hogy jól szó ra koz -
za nak. Ame ri ká ban ren ge te get köl te nek erre az ün nep re, főleg a
fel nőt tek, akik bu li kat tar ta nak.  

Cu kor kák, de ko rá ci ók, jel me zek! Szó val ez az ünnep min den kié!
Mi a ked venc as pek tu sa ebben az ün nep ben?

Nem a ked venc ün ne pem, de a jel me ze ket min dig szó ra koz ta -
tó nak ta lál tam. 
Ked venc hal lo we e ni édes ség?

A csoki az ab szo lút ked ven cem! Min den más édes ség cukor
plusz még több cukor, amit na gyon sze ret tem kis ko rom ban, de
most már nem va gyok oda értük. 
Ked venc rém ség?

Volt régen egy so ro zat, ami ben ször nyek vol tak, Adams Fa -
mily, azt hi szem, meg még jóval előt te a The Muns ters. Na, azo kat
a ször nye ket sze ret tem. És sze re tem még a Harry Pot ter ször nye it.
Mi a vé le mé nye az ünnep el ter je dé sé ről Ma gyar or szá gon?

Amíg nem esnek túl zás ba vele, addig tel je sen rend ben van.
Már mint ren ge teg rossz szo kás ván do rol át ide Ame ri ká ból,
ez talán nem egy azok közül, de amíg min den ki jól szó ra ko -
zik addig min den jó.

33

BARTÓK MÓNIKA 11.P

Tíz 3-4 fős lel kes fi a ta lok ból álló csa pat ne ki ve sel ke dett, hogy meg fa rag ja a leg jó po fább
tököt idén ősszel is. A kol lé gis ták tet szé sét a leg job ban a Mar ley nevű tök nyer te el, a 2.
hely re az Ast ro na u tos sza vaz ták, és a do bo gót Olaf zárta. 

A győz tes csa pat be í gért nye re mé nye egy pizza volt, ami a ko le szo sok szá má ra
ugye, min dig nagy tet tek re ösz tön ző al ko tó e rő tud lenni. 

Végül a nyer tes csa pat tag jai: Lő rincz
Lász ló, Nyíri Ádám és Szén Dávid vol tak.

Angolórán hallunk róla, filmekben látjuk a masz ko so kat, az
igazságról megkérdeztük az amerikai  „cécók” tudóját...

Interjú Coppage tanárnővel

ABoronkay kollégiumában ismét megrendeztük ezúttal
2014. november 6-án a tökfaragó versenyt.

Tökfaragás felsőfokon

NÉMETH ESZTER 11.N

Az aradi vértanúkra emlékező táncosok Az ötvenhatos forradalom idei megelevenítői
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Én mivel az Őrbottyán ból reg gel 6-kor in du ló vo nat tal ér kez tem,
már há rom ne gyed hétre, el ső ként értem ki a meg be szélt ta lál ko -
zá si pont ra. Alig telt el fél óra, és szép kis sereg gyűlt össze. Végül
kö rül be lül negy ve nes lét szám mal in dul tunk el a 7:42-es Kis Pi ros -
sal Nóg rád ra. Mikor me gér kez tünk, volt egy már szo ká sos nak
mond ha tó közös fény ké pez ke dés, és a név sor fe lí rá sa. Ezek után
in dul tunk meg kö rül be lül 8:30-kor a Bör zsöny leg ma ga sabb pon-
t já ra, a Csó vá nyos ra.

Rög tön a le ge le jén ki de rült, hogy nem egy sima tú ra ci pő ben
kel lett volna in dul ni, mivel az első sza kasz egy ki sebb rét volt kb.
20 cen tis fűvel, ahol a csa pat 60 szá za lé ká nak átá zott a ci pő je, ami
nem könnyí tet te meg túl sá go san a „hegy má szást”. A kö vet ke ző 1-
2 órá ban már kez dett fel me le ged ni a le ve gő és vi szony lag sze líd,
itt-ott ki csit isza pos kör nye zet ben ha lad tunk, így nem so ká ra elér -
kez tünk a 938 m magas hegy lá bá hoz. Itt tar tot tunk egy kb. 20 per -
ces pi he nőt, míg min den ki me gér ke zett és meg reg ge li zett, aztán
ne ki vág tunk a még kb. 1,5 órás fel fe lé irá nyu ló útnak. Kez dés ként
jött egy na gyon me re dek egye nes, aztán ki sebb lejtő, aztán szé pen
las san ezek vál ta ko zá sá val ha lad tunk a csúcs felé. Végül ha tal mas
erő fe szí té sek, enyhe pi he nők és nagy li he gé sek kö ze pet te a déli
12-es idő kor lá tot ki csit túl lép ve 12:15-kor ékez tünk meg a csúcs ra. 

Ki lá tás innen nem iga zán volt, éppen mel let tünk épí tet ték a
ki lá tót. Be vár tuk a csa pat le ma radt ré szét és foly tat tuk to vább
utun kat, az im má ron las san meg szo kás sá vált pi he nő hely re, a
Nagy-Hideg-hegy re. Első ki hí vás a hegy ről való le e resz ke dés volt,
amit jó ma gam, és még páran igen gyor san tel je sí tet tünk.

Ezt kö ve tő en ér tünk el a túra leg me re de kebb sza ka szá hoz, köz -
vet le nül fel a pi he nő ig. Előt te volt ideje min den ki nek egy kis erőt
ven ni magán, és szin te négy kéz láb, de me gér kez tünk a tu ris ta ház ba.

Itt tar tot tuk a túra leg hosszabb pi he nő jét, ami majd nem más -
fél órá nyi volt. Innen újult erő vel fu tot tunk le a hegy ről a kö vet ke -
ző pi he nő pon tun kig, Magas-Taxra. Ezt a könnyebb távot kö rül be -
lül 50 perc alatt tel je sí tet tük, majd elin dul tunk az utol só ki tű zött
cé lál lo más ra, Ki rály rét re, a vo na tál lo más ra, ahova már csak vi -
szony lag sík terep ve ze tett. A gya log tú ra vé gez té vel a Ki rály rét-
Kis ma ros kö zött köz le ke dő kis vo nat tal ju tot tunk vissza Vácra,
ahon nan már min den ki in dul ha tott a maga dol gá ra.

Vé ge ze tül ismét egy remek túrát zár tunk, gyö nyö rű ter -
mé szet ben jár tunk körbe, csak saj nál hat ja, aki le mon dott
róla.

44

Az év első túrája egy hűvös szombati reg-
gelen kezdődött. Szeptember 27-én csa-

patunk a Csó vá nyosra készült. 

Fel a Csóványosra!

BUZA DOMONKOS 9.B 

Mint minden hónapban, a Boronkay  túraszakosztálya most
is megszervezte a főként diákok által kedvelt túrát, amire ter-
mészetesen minden érdeklődőt szeretettel várnak. A kijelölt út vo -
nal a Naszályon keresztül egészen Szendehelyig vezetett, majd egy
jelentős irányváltás után Verőcét vettük célba, ahonnan már tö -
meg közlekedéssel jutottunk haza. 

A fel ké szü lést nem vittem túlzásba, mindössze pár szendvics, két
palack víz, a bicskáim és egy pót-telefonakkumulátor volt a táskámban.

Negyedórával az indulás előtt érkeztem, s rögtön a barátaim -
hoz siettem. Rettentően vártam már az indulást, ugyanis szeretem
a természetet, és utálok egyhelyben állni. Pontban 8-kor kezdetét
vette a kirándulás. Önfeledten törtettünk előre a résztvevők tö me -
gén, bár mikor elkezdtünk felkapaszkodni a hegyre, középmezőny -
be kerültünk. Alig néhány kilométernyi kutyagolás után elértünk
egy olyan szakaszhoz, amely telis-teli volt tüskebokrokkal. Ren ge -
teg embernek meggyűlt a baja, a folyton ruhájukba akadó tövi -
sekkel, egyesek kisebb sérüléseket is szereztek. Magunk mögött
hagyva a szúrós növényeket, elértünk egy elágazáshoz, ahol egy
meredek ereszkedőn a bátrabbak megközelíthettek egy barlangot.
Én is csatlakoztam az expedícióhoz, egészen a barlang legmélyebb
zugáig mentem. Falai rettentő csúszósak, ragacsosak voltak, így
világítani is elég nehéz volt, de szerencsére mindenki épp bőrrel
megúszta. Visszatérve a pihenőkhöz rögtön megindultunk a kilátó
felé, ahol egy hosszú pihenés közben csillapíthattuk éhségünket,
majd egy csoportkép is készült. Utunk innentől lefelé vezetett, míg -
nem leértünk a hegyről Katalinpusztánál Egy kis kerülőt téve átsé -
táltunk Szendehelyre, ahonnan a szántóföldek mellett megindul -
tunk Verőce felé. Egy faluszéli vendéglő teraszán újabb nagy megál-
ló következett. Innen már viszonylag egyenesen, könnyű terepen
értünk el a verőcei vasútállomásra. Szerencsére az időjárás összes -
sé gében jó volt, a reggeli szemerkélő esőt délután felváltotta egy
enyhe, őszies hőmérséklet és némi napsütés. 

Mint minden túrámon, természetesen itt is peches voltam, még
a hegy tetején belerúgtam egy sziklába, aminek következtében
másnap nagyon fájt a lábam, ezt leszámítva szuper szombati prog -
ra mon vehettem részt. A tervezett 20km-ből 27 lett, de nem bá -
nom, legalább többet lehettünk a szabadban. A követ ke ző túrára
is biztosan elmegyek, hiszen ez egy speciális, úgynevezett éj -
sza kai túra lesz. Ajánlom mindenkinek, igen kellemes idő -
töltés!

Atúrázók őszi „sétájára”, a terveknek
meg felelően, november 15-én, szomba-

ton került sor.

Gyalog a Naszályon át

BAKSZA DÁVID 10.P
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Az idei ta név től me ga la kult a Füg get -
len Di ák par la ment, ahová is ko lán -
ként egy kép vi se lőt küld het tek az in -
téz mé nyek. A me ga la ku ló Di ák par la -
ment célja, hogy össze gyűjt se a di á -
kok, hall ga tók, ta ná rok és szü lők ész -
re vé te le it és ta pasz ta la ta it az is ko lai
élet ről és az ok ta tá si rend szer ről.

A kép vi se lője löl tek re in ter ne tes
úton le he tett sza vaz ni. Né meth Esz ter
el nyer te a sza va za tok több sé gét, be ju -
tást sze rez ve ez zel a Füg get len Di ák par -
la ment be.

Az első pla ne tá ris ülé sen szer ve ző bi zott sá go kat ala pí tot tak,
me lyek ja vas la to kat dol goz nak ki, össze fog lal ják ter ve i ket. Esz ter
a Di á kön kor mány zat  Szervezőbizottságába ke rült be, amely nek
cél ja lét re hoz ni egy mű kö dé si nor mát, il let ve fel ke res ni az or szág
va la mennyi kö zé p is ko lá ját és el jut tat ni nekik, se gít ve ezzel a di á k -
ön kor mány za tok mun ká ját.

Az első ülé sen emel lett még me ga la kí tot tak 6 másik szer ve ző bi -
zott sá got, mely nek témái pél dá ul: hit- és er kölcs tan, ok ta tás po -
li ti ka, to vább ta nu lás, gaz da sá gi kér dé sek...

55

N émeth Eszter, iskolánk 11.N osztályos
ta nulója lett a Boronkay diák par la -

men   ti képviselője.

Diákparlamenterünk

KIRÁLY ISTVÁN MÁRK 11.G

Németh Eszter

Mint min den évben, idén is ren ge teg prog ram mal ké szü lünk nek -
tek, kezd ve az au gusz tu si gó lya tá bor ral, ahol ki len ce di ke se ink já -
té kos és vic ces fe la da tok se gít sé gé vel is mer het ték meg egy mást. A
móka itt még nem ér véget, hi szen vár még rájuk a szecs ka a va tó,
ahol ki de rül, hogy ki a le gössze tar tóbb osz tály az év fo lyam ban.

Min den évben a Bo ron kay is indul a di ák pol gár mes ter vá lasz-
 tá son, ahol re mél he tő leg újra is ko lánk egy ta nu ló ja kép vi sel he ti a
mi ér de kün ket a váci vá ros há zán. 

Sze re pet vál la lunk a min den évben meg ren de zés re ke rü lő kádi
vá lasz tás le bo nyo lí tá sá ban is.

Ha úgy érzed te is hozzá tud nál já rul ni a di á kön kor mány zat
mun ká já hoz és am bí ci ót érzel, hogy csat la kozz hoz zánk, akkor ke -
resd Sturcz Ani tát vagy Ki rály Ist ván Már kot.

T agjaink az iskola közösségi élete iránt
legelhivatottabbakközül kerülnek ki. Szá   -

mos programmal igyekszünk színesebbé, él ve -
 ze te  sebbé tenni az iskolaévet a diákok számára.

A Diákönkormányzat (DÖK) 

Mindig a gólyatábor az év legelső szervezése

A tisztújítás után Benyó Máriát 
Király István Márk váltotta az elnökségben
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Szabó Zsom bor

Mire jó egy 
koc ka cu kor?

Egy koc ka cu kor. Mit is ír hat nék?
Hogy me gé de sí ti az ember éle tét?
Vagy, hogy nincs cu kor ka a Hol don?
De hát ez ba dar ság én mon dom.

Vagy tőle le szel erős és okos?
Tőle futsz gyor san, ug rasz na gyot,
De jaj, neked, ha túl zás ba vi szed,
Túl sok cu kor ká ért nagy árat fi zetsz.

Lehet fehér, lehet barna
Kinek kénye-kedve, hogy kí ván ja,
Lehet, a zso ké nak kor má nya
Míg a ló tőle ki nem csal ja.

Lehet kocka, vagy lehet kocka
A koc ka cu kor alak ja min dig kocka
Sok kis apró hó pe hely
Együtt szé pen sor ban, rend ben

Jaj hát a leg fon to sabb elő nye
De butus va gyok, miért nincs előbb re?
Lá bas ban szép las san me le gít ve
Lesz be lő le a ka ra mel lás te jecs ke.

66

Kü lö nö sebb iz gu lás nél kül ér kez tünk a
hely szín re, ahol egy rövid kö szön tő be széd
után rög vest kez de tét is vette a ver seny. A
fe la da tok vál to za to sak vol tak, ezért a si ke -
res me gol dá suk hoz tu dá sunk, is me re te ink
szé les tár há zát kel lett fel hasz nál nunk.

Elő ször egy Er dély tör té nel mét és kul -
tú rá ját fe lö le lő fe la dat sort ol dot tunk meg,

amit vers fe lis me rés kö ve tett. Ez után kép -
pá ro sí tás volt a képen lát ha tó tár gyak
meg ne ve zé sé vel, majd szé kely sza vak ma -
gyar je len té sét kel lett ki ta lál nunk, vol tak
még kvíz kér dé sek test vér vá ro sunk kal,
Szé ke lyud var hellyel kap cso lat ban, va la -
mint egy vak tér ké pen a szé kely föl di szé -
kek pon tos he lyét kel lett meg ál la pí ta -
nunk. A ver senyt egy ve tí tés zárta, a film -
ben öt-öt ne ve ze tes sze mélyt és lát vá nyos -
sá got kel lett meg ne vez nünk. A fe la da tok
tel je sí té se után, amíg a zsűri össze sí tet te
pont ja in kat és ered ményt nem hir det tek,
en ni va ló val ked ves ked tek ne künk.

Az állás mind vé gig szo ros volt, ezért ki -
csit iz gult is csa pa tunk, de végül hat pont tal
si ke rült me ge lőz nünk a má so dik he lye zet -
tet és ezzel meg nyer tük a ver senyt. Ju tal -
munk egy ok le vél és egy „Az Er dé lyi
Fe je de lem ség” című könyv lett.

Ko lozs vá ron vol tam is me rő sök nél. El men -
tünk a híres há zson gár di te me tő be, ahol
ren ge teg ma gyar köl tőt és írót te met tek el.
Töb bek kö zött meg ta lál tam Wass Al bert
fe le sé ge sír ját is. És ezt a sírt is, az idé zet -
tel, ami na gyon meg fo gott!

NAGY ZSUZSANNA 11.A

Mi az íróság?

SEBESTYÉN MÁTÉ 11.A

Kon csor Milán
Rém álom

Szep tem ber van, őszi fa gyok 
ko pog nak az ab la kon, 
nyolc kor már rég ébren va gyok, 
s az első csen gőt hall ga tom.

Nyári lá nyok si mo gat nak 
ál ma im ban, messze még, 
ha három kávét elém rak nak 
talán az sem lesz elég.

Lá zad nék most, talp ra rán gat 
a sza ba del vű fétis, 
fel gyúj ta nám is ko lán kat, 
tán még a büfét is.

Min den falat le rom bo lok, 
vigye el az enyé szet… 
szól a vek ker,vál lat vonok, 
ál mod tam az egész et.

Vác Város Kiváló Diákjai a Boronkayból

AMadách Imre Művelődési Központban október
16-án, másodjára rendezték meg a váci középisko-

lák közötti Erdély vetélkedő, melyen iskolánk is képviseltette
magát négyfős csapatával.

Erdély vetélkedőn győztünk
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Arany kö pé sek

Be szélj meg ta nul ni!
di ák szó lás

Élhetsz így is, és az esti órák ban le köp he ted magad.
Jend rék Gab ri el la
(vers rész let elem zé sé hez egy gon do lat)

Ko vács Éva:
Diák: Ta nár nő, miért van Jar az asz ta lon?
K.É: Mert a Jar ral jól jár. Gon dol tam hozok egyet, le gyen jó napom!

Len gyel Csaba:
L.CS: Én nem sze re tem a ma te ma ti kát. Majd ha ő sze ret

engem, akkor talán. Per sze ez nem je len ti azt, hogy nem ér de kel het.

L.CS. és egy diák vi tá zik:
L.CS.: Három fajta tu do mány van: humán, reál és ma te ma ti ka.
Diák: De tanár úr, a ma te ma ti ka is reál.
L.CS.: Nem, mert ami reál, arra tudsz pél dát mon da ni az élet ben,

de a ma te ma ti ká ban nincs ilyen.
Diák: De hogy nincs! Ott van nak pél dá ul a szá mok!
L.CS.: Nézz ki az ab la kon, ha mu tatsz egyet a mezőn, el hi szem.

Czene tanár úr:
Van nak ét ke zé si utal vá nyok: hideg és meleg. Hi deg gel ve hetsz,

mond juk, kol bászt, a me leg gel pedig a kész cuc cért fi zet hetsz. 

Olyan fo tó zás ked ve lő di á kok, az új sá gí rás iránt ér dek lő dő, vagy
fil mez ni sze re tő ope ra tő rök je lent ke zést vár juk, akik gya kor lat tal,
de akár a leg ki sebb gya kor lat nél kül is le he tő sé get kap nak arra,
hogy szá mos mé di um ban pub li kál ja nak, megp ró bál has sák e téren
szel le mi, al ko tói szár nya i kat.

Mire szá mít hat nak a di á kok?
• Szi lá gyi Er zsé bet, Huj bert Ist ván men to ri se gít sé ge
• évi 2-3 szak mai út va la mely je len tő sebb szer kesz tő ség be
• ala po san vá lo ga tott, in ter ne ten e kö zös ség ben me gosz tott

di gi tá lis tar ta lom a leg ní vó sabb szak mai anya gok ból (saj tó ról, fo -
tó  zás ról, fil me zés ről, ti pog rá fi á ról stb.)

• egy jól együtt mű kö dő al ko tói kö zös ség, ahol a saj tó fo tó zás,
saj tó mű fa jok, tör de lés alap jai sa já tít ha tó ak el

• jó munka ese tén az is ko la ve ze tés ju tal ma zá si rend sze ré be
való be ke rü lés. 

A cso port ön kén tes sé gi ala pon mű kö dik, min den ki annyi és
olyan fe la da tot vál lal, amit jó szív vel, ké pes sé ge sze rint tel je sí te ni
tud. Nin cse nek ko moly szak mai el vá rá sok, hi szen a cso port tag ság
lé nye ge a szárnyp ró bál ga tás, és csak a ter vez he tő ség miatt van
csu pán egyet len tel je sí ten dő ké ré sünk: a vál la lá sa i kat tart sák
be azok, akik egy-egy fe la dat ra je lent kez tek.

Van köztük elsős és negyedéves is,
vannak olyanok, akik tudnak fotózni
és olyanok, akik csak most kezdik a
tanulást. Ez volt az első foglalkozásunk,
ahol is Fekete István fotóművész tar-
tott egyórás érdekfeszítő előadást. 

Ismertetőjét fotótörténettel kezd -
te, majd saját fotóin keresztül bemu-
tatta, elmagyarázta hogyan lehet szép
képeket készíteni. A füstről készített
képei lenyűgözőek voltak. Befe je zés -
képp annyit mondott, hogy mindegy
milyen gépe van az embernek, az sem-
mit se számít. A szép kép fejben és szívben készül el. Az előadás
után megbeszéltük a terveinket, melyek között éjszakai fotózás,
portrékészítés, retroképek készítése, madarak fotózása madárle -
sen és elméleti foglalkozások is szerepelnek. Következő összejö ve -
teleink a Mikulásfutás helyszínén és egy madárgyűrűzésen lesznek.

Év vége felé mindenki láthatja majd munkáinkat a 2. emeleti
folyosón. Érdemes lesz arra menni, mivel tudom, hogy
csodás képek lesznek ott.

Tizennyolc lelkes boronkays diákkal,
akik fotózni szeretnének, 2014. decem-

ber 3-án elindult a fotószakkörünk. 

Micsoda nap. Elindultunk! 

SZILÁGYI LAJOSHUJBERT ISTVÁN

77

Adiákok nagyon kreatívak, ha valamit
nem tudnak. „Zseniális” gyerekdolgoza -

tok Ameri ká ból, reméljük, ti is tudtok ha -
son lókról, úgyhogy várjuk a következő lap-
számunkba!

Küldj be hasonlókat!

– Mi ért véget 1896-ban?
– 1895.

– Nevezd meg a négyszögeket!

– Hol írták alá az Amerikai
Függetlenségi Nyilatkozatot?
– A lap alján.

– Az első sejtek valószínűleg…?
– ... magányosak voltak.

– Találd meg az X-et!
– Itt van! (bekarikázva)

2014_15_01_s-06-02.qxd  2014.12.17.  13:13  Page 7



TanulásTanulás

Bor-Lap  –   2014/15 .  1 .  számBor-Lap  –   2014/15 .  1 .  szám

88

A ta nu lás nak mil li ó nyi mód ját is -
mer jük, de mégis mik a leg ha té ko -
nyabb mód sze rek? Ez tö ké le te sen
sze mély füg gő! Nincs tö ké le te sen

be vált mód szer, ami min den ki nek
be vál hat (ki vé ve a sci-fi jö vő kép, mi -

sze rint a pár éven belül bár mi lyen in -
for má ci ót fel tölt he tünk cybe ra gyunk ra, de ez még

fej lesz tés alatt áll, előre is kö szön jük, Japán). A lé nyeg,
hogy a szen ve dés által nagy ne he zen be ma golt anya gok

meg ke se rí tik az éle tün ket. És ez ellen nem ár ta na tenni is va la mit.

Ho gyan ala kít sunk ki 
saját ta nu lá si mód szert? 

Sze mély sze rint azt ja vas lom, ha min den kötél sza kad és már
vég képp nem bí runk ta nul ni, ol vas suk végig az in ter ne ten pszic -
ho ló gu sok és di á kok által fel pö työ gött mód sze re ket, és pró bál juk
sorra a szim pa ti ku sab ba kat. Hosszas kí sér le te zés nek né zünk
elébe ezzel a mód szer rel, de amint meg ta lál tuk a meg fe le lőt, ki fi -
ze tő dik a fá ra do zás.

Az információáramlás
Most én is fel so ro lok né há nyat, de előbb is mer te tem az in for -

má ci ó á ram lás em be ri szer ve ze ten tör té nő át ha la dá sá nak ‘mű ve -
le tét’. 

Min den ember fo lya ma to san rög zí ti a kö rü löt te zajló vi lá got
és az által hor do zott in for má ci ó kat. Hangi in for má ció 20%os
meg jegy zé si arány, képi 60% (meg jegy zés: ha néz zük, mit írnak a
táb lá ra/mi mit ír tunk a fü zet be és hall juk, mit ma gya ráz a tanár,
akár kü lö nö sebb erő fe szí tés nél kül össze szed he tünk egy 3-ast
vagy 4-est pusz tán azzal, hogy oda fi gye lünk órán). 

Az in for má ci ók rög zí té sét se gí tik
• Ta pasz ta lat: pl. úszni is úgy tanul meg az ember, ha

előbb be ug rik a mély vízbe (csak ba bák nál mű kö dik, ki ne pró bál -
já tok!), vagy a ma te kot is úgy ért jük meg le gin kább, ha pél dá kat
ol dunk meg. - akár 40%al nö vel he ti a rög zí tés ké pes sé gét gya kor -
lás sal!

• Szí nek: ha egy na gyon bo nyo lult ábra szí nes, és min den
ab lak hoz kü lön bö ző szí nek tár sul nak, könnyeb ben át lát juk, mint -
ha ugya naz az ábra egy fehér pa pír ra lenne írva (a szö veg ki e me lő
cso dák ra képes!)- 60%ról akár 70/75%-ra is nö vel het.

• Rit mus: egy ze ne szö ve get 3 hall ga tás után tö ké le te sen
meg lehet je gyez ni a rímei és dal la ma miatt, ho lott egy ver set akár
fél órába is tel het meg je gyez ni és még úgyse biz tos, hogy meg ma -
rad. Go og le a ba rá tod, Yo u Tu be on min den vers fent van va la mi -
lyen for má tum ban.  

• A zene: fon tos té nye ző je lehet a ta nu lás ban, ha egy szá -
mot vég te le ní tünk, és ta nu lás köz ben végig csak azt hall gat juk,
agyunk cso dá la tos ké pes sé gei révén, könnye dén asszo ci ál ha tunk
egy dal lam ról akár egy egész anyag rész re! Nem tudom, kinek mű -
kö dik ez a mód szer és kinek nem, de pár szá za lé kot az átlag ka ma -
szok nál ez is javít az in for má ci ó tá ro lás ké pes sé gén. :)

Egy kutatás eredménye
Egy fel mé rés ben 4 órán a di á kok által al kal ma zott ál la po tot

vizs gál tak: 
• fa ce bo ok a pad alatt,
• ál mo do zás, tá vol ba me re dő üve ges

te kin tet tel,
• fir ká lás,
• gör csös jegy ze te lés és össz pon to sí tott

fi gye lem. 
Sze rin te tek me lyik ál la pot a le gal kal ma -

sabb és leg ha té ko nyabb az óra anya gá nak
rög zí té sé re, vagy me lyik segít le ga lább egy
ki csit is az in for má ci ók fel dol go zá sá ban?

A fir ká lás! 
A fir ká ló di á kok ér té k el a leg jobb tesz -

te red mé nye ket. Szó val, ha éppen nem kell
jegy ze tel ni, vagy egy pre zen tá ci ót hall gat tok,

nyu god tan fir kál ja tok (de ne a padra!!!), így
tudat alatt töb bet je gyez tek meg az elő a dás ból, mint
a túl zott össz pon to sí tás sal. 

Tehát, ha ta nu lás, le gyen ké nyel mes!? Re -
mé lem, hasz nos nak ta lál tá tok ezt a cik ket.

Ered mé nyes ta nu -
lást kívánok!

P roblémákkal minden áldott nap talál-
kozunk, hol kisebbekkel, hol nagyobbak -

kal. Ezek (a reklámok után) a leggyakrabban
előforduló dolgok az életünkben, és a legopti-
málisabb eset, ha megoldást találunk rájuk. 

Nehéz az élet…

BARTÓK MÓNIKA 11.P

Akik már eredményesek...

Az Audi Hungaria idén immár kilencedik alkalommal tartották
meg az Audi Technik Kreaktivity műszaki vetélkedőt középiskolás
tanulók számára. A november 28-án megrendezett győri ver seny
döntőjébe három csapatunk jutott be. A versenyt 5. helyen zárta
a BoroMobil, 7. helyen az Air Monkey Racing Team, a 9. helyen
pedig a Turbine-Terror. 
Csapattagok: Air Monkey: Frey Balázs, Piller Rudolf, Szmand ray
Marcell, Tar Bálint, BoroMobil: Érseki Balázs, Gregor Márton,
Horváth Teréz, Mata Zsombor,  Turbine-Terror: Bata Marcell,
Papp Márk, Zsíros Csaba. HORVÁTH TERÉZ 14.A

2014_15_01_s-06-02.qxd  2014.12.17.  13:13  Page 8



ArénaAréna

Bor-Lap  –   2014/15 .  1 .  számBor-Lap  –   2014/15 .  1 .  szám

Nagy Mi hály, 2014 má ju sá ban re pült ki is ko lánk -
ból. A baj nok bir kó zó a nyá ron újabb ered mé nye -
ket ért el, és ismét nagy ne vű ver se nye ken kép vi -
sel te a csa pa tot, az or szá got.

Részt vett a Ma gyar Baj nok sá gon, az Orosz or -
szág ban tar tott Nem zet kö zi Ver se nyen, majd a Gö -

rög or szág ban tar tott Nem zet kö zi ver se nyen is. Ott volt ugyan csak
a Gö rög or szág ban tar tott Strand bir kó zó Vi lág baj nok sá gon, ahol
meg ver te az orosz, görög, nor vég, szerb, ame ri kai és török el len -
fe le it. Ezen a ver se nyen má so  dik lett, és ezzel a szép ered ménnyel
zárta a nya rat.

Je len leg a fel nőtt NB1 Csa pat baj nok ság ra ké szül, fel ké szí tői:
Lo sonc zi Ottó, Cif fersz ki Ákos, és Kolja.

Mi hály öccse, Péter ugyan csak ki ma gas lott
már az ered mé nye i vel a spor to lók közül. Sok ver se -
nyen vett részt a nyá ron, töb bek kö zött az Ame ri kai
Nem ze ti Baj nok sá gon. Leg jobb ered mé nye az Álla -
mi Baj nok sá gon szer zett első he lye zé se volt. Ezek re
a ver se nyek re Ame ri ká ban ké szült fel (2014 első

fé lé vé ben kint ta nult Or lan do ban). Je len leg ő is az NB1
csa pat baj nok ság ra ké szül, ahol a fel nőtt vá lo ga tot tal kell
majd meg vív nia. Ed ző je és fel ké szí tő je neki is Cif fersz ki Ákos
és Lo sonc zi Ottó.

Peti ki lenc éve sen kezd te a ka ja kos pá lya fu tá sát, és
már a kez de tek ben is te het sé ges nek mu tat ko zott.
12 éve sen 3 ma gyar baj nok sá gi ara nyat tud ha tott
ma gá nak, ami nek kö szön he tő en egyre mo ti vál -
tab bá vált. Kis gyer mek ként ugyan úgy me gál mod -

ta a si ke re ket, nem  zet kö zi ver se nyen a do bo gó ra
való fel ju tást, mint a töb bi ek.

2014-ben má sod éves ifi ként ült össze a Pesti UTE-ből való fi ú val.
Azon nal csa pat tá ko vá cso lód tak, és elin dul tak a sík ví zi rang so ro lón,
ahol 1000 m-en elsők let tek. Saj nos a VB vá lo ga tón meg bil lent a hajó,
és így má so dik ként értek be; ezzel le csúsz va a sík ví zi vi lág baj nok ság ról.

Igaz, hogy erre a ver seny re ké szül tek a leg töb bet, még sem
ke se red tek el, hanem elin dul tak a ma ra ton VB vá lo ga tón. Egy ma -
ra tont úgy kell el kép zel ni, hogy a kü lön bö ző kor cso por tok nak a
kü lön bö ző tá vo kat ha tal mas kö rö ket le e vez ve kell tel je sí te ni, kö -
rön ként egy 150 mé te res sza ka szon fu tás sal. (A víz ből ki u gor va a
ha jó val a kéz ben kell sza lad ni a par ton ki je lölt futó ré szen, majd
a vízre tenni a hajót, be ug ra ni és menni to vább)

Pe ti nek és tár sá nak 22,5 km-t kel lett le e vez ni ük, és ezt a távot
10 má sod perc cel nyer ték a vá lo ga tón. Úgy érez ték, ez a „hab a
tor tán”, hi szen nem erre a tí pu sú ver seny re ed zet tek ko ráb -
ban, és vi szony lag kevés fel ké szü lé si idő vel mégis meg tud -
ták nyer ni.

99

I dőnként vissza-visszatérünk az egyéni uta -
kon járó Nagy testvérek sportsikereire. Bor -

lapos szerzőnk, Nagy Zsuzsannaegy új abb át -
te kintést ad a fivérek legfrissebb eredményeiről.

NAGY ZSUZSANNA 11.A NAGY ZSUZSANNA 11.A

F reisták Péter iskolánk 12.A végzős tanu-
lója szeptember 27-én az Okla ho má ban

rendezett világbajnokságon 3. he lye  zést ért
el K2-ben, párjával Vidákovich An tal lal.

Maratonista a dobogónNagy testvérek sikerei

A ver seny 2014. október 8-án a Pus kás Fe renc Sta di onban volt.

Lá nyok
Súly lö kés – I. hely

Kürthy Laura, Mo no ki Ka ta lin, 
Zi mo nyi Fanni, Ka recz ki Réka, Ha va si Re ná ta

Ma gas ug rás – I. hely
Erőss Lilla, Fe ke te Fanni, Fe ke te Fédra, 
Ha va si Re ná ta, Ka recz ki Réka

Ge rely ha jí tás – I. hely
Erőss Lilla, Fe ke te Fanni, Ha va si Re ná ta, 
Ka recz ki Réka, Ko vács Do rottya

4X800m – VII. hely
Józsa Judit, Ko vács Do rottya, 
Ma da rász Mária, Pethő Csil la

Svéd vál tó lány – XI. hely
Fe ke te Fanni, Ká csor Gréta, 
Ka recz ki Réka, Han ze lik Bi an ka

A lány csa pat el nyer te a leg eredményesebb is ko lá nak
járó kupát!

Fiúk
Tá vol ug rás – V. hely

Cse rő di Ádám, Fedor Ben ja min, 
Ke me nes Mik lós, Less Dávid, Szend reffy Dá ni el

Svéd vál tó fiú – VI. hely
Cse rő di Ádám, Far kas Bo tond, 
Gal góc zi Bá lint, Kürthy Gyula

A Rád pusz tán (Ba la ton lel le) ok tó ber 11-én meg ren de zett
Or szá gos Du at lon Di á ko lim pi án többek között két arany- és
két bron z é remmel tértek haza csapataink:

VI. kcs „B” ka te gó ria fiúk – I. he lye zés
Ko vács Kor nél, Bács kai Máté, Fre is ták Péter, Luczó Gergő

VI. kcs „A” ka te gó ria fiúk – I. he lye zés
Csáki Ákos, Ha lá pi Ger gely, Kár pá ti At ti la

VI. kcs „B” ka te gó ria lá nyok – III: he lye zés
Ősi Esz ter, Party Petra, Jám bor Luca, Mol nár Lilla

V. kcs „B” ka te gó ria fiúk – III: he lye zés
Pat tan tyús Márk, Lu kács Ist ván, Luczó Bence, Win ter nitz Áron

Egyé ni he lye zé sek:
Ősi Esz ter 4. he lye zés,
Csáki Ákos 4. he lye zés,
Ko vács Kor nél 6. he lye zés,
Ha lá pi Ger gely 7. he lye zés,
Kár pá ti At ti la 9. he lye zés.

Diákolimpia duatlon Diákolimpia atlétika
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Bát ran ál lí tom, hogy film tech ni ka i lag
az In ters tel lar az utób bi évek egyik
leg jobb al ko tá sa. Hoyte Van Hoy te ma
és a vágók zse ni á lis képi vi lá got te rem -
tet tek (külön ki e me len dő a Kip Thor -
ne egyen le tei alap ján le mo del le zett fe -
ke te lyu kat), Hans Zim mer or go nás dal -
 la mait hoz zá té ve pedig ké pe sek hosz -
szú időre a szék hez sze gez ni a nézőt.
Ezt pél dá zan dó me gem lí tem, hogy egy-

egy gran di ó zus je le net alatt fel sej lett ben nem az a gon do lat, hogy
„Te jó ég, az én apró lé nyem mi ehhez ké pest?”.

A szí né szi játék nem eget ren ge tő, de még így is kor rekt, egye -
dü li ne ga tí vum ként az ér zel mi szá lat tud nám fel hoz ni, mert ott
lát tam úgy, hogy bot la do zik a film. Ezt azért saj ná lom, mert ki csit
több ki dol go zás sal az is remek le he tett volna.

Összes sé gé ben azt tudom mon da ni, hogy a Csil la gok kö zött
fe no me ná lis film lett, erős mon da ni va ló val, amit min den -
ki nek ér de mes le ga lább egy szer meg te kin te nie. 

Az Eu ró pa hírű elő a dás so ro -
zat kü lön le ges sé gét az is adta,
hogy éj sza ka volt meg szer -
vez ve, és 4 óra állt ren del ke -
zé sünk re, hogy vé gig jár juk a
ki ál lí tá so kat.  

Azon ban a meg szo kott
mú ze um lá to ga tást az szí ne sí -
tet te, hogy 10 hí re sebb kép nél
(a mú ze um kü lön bö ző pont ja -
in) egy-egy szí nész várt min ket
egy-egy 15 per ces mo no lóg -
gal, ame lyek va la mely mó don
kap cso lód tak a fest mé nyek -
hez. A szö ve ge ket kor társ szer -
zők írták erre az al ka lom ra. 

Nekem na gyon tet szett,
mert nem csak a ké pe ket tud -

tuk meg cso  dál ni, hanem köz ben
szel le mes vagy meg ha tó szö ve gek szó ra koz tat tak min ket. El ső sor ban
azok nak aján la nám, akik sze re tik a mú ze u mot és a szín há zat, de
biz tos va gyok benne, hogy min den ki nek na gyon tet sze ne.

Úgy vélem, a darab a lé nyeg áta dá sá val remek in terp re tá ció volt
mo dern kön tös ben. Min den per cét él vez tem, le kö töt te a fi gyel -
me met, annak el le né re, hogy már is mer tem a „szto rit”. Azok nak
is aján lom ezt a da ra bot, akik nem kü lö nö seb ben sze re tik Sha kes -
pe a re-t. A kor társ író és mű for dí tó, Ná dasdy Ádám for dí tá -
sá ban be mu ta tott művet va ló ban me gé ri meg te kin te ni!

M i lenne, ha földünk többé nem lenne él -
he tő és új otthon után kellene kutatnunk?

Ezt a kérdést járja körbe Christopher Nolan
legújabb filmje, a Csillagok között.

FFILMAJÁNLÓILMAJÁNLÓ

Csillagok Között

P ár hete egy különleges rendezvényen vet-
tem részt a Szépművészeti Múzeumban.

KKIÁLLÍTÁSIÁLLÍTÁS

Text-túra

T eiszler tanárnő faktos csoportjával
november 10-én színházlátogatá son vol -

tunk, az Örkény Színházban Sha kes peare
Hamlet-jét láttuk.

SSZÍNHÁZLÁTOGATÁSZÍNHÁZLÁTOGATÁS

Hamlet modern felfogásban

SEBESTYÉN MÁTÉ 11.A

FAZEKAS DÓRA, 11.A

MEDVECZKI ANNA 12.N
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Előadás a Masat–1-ről

A fizika munkaközösség meghívására iskolánkban járt október 1-
jén a BME-ről dr. Gschwindt András, az első teljesen magyar épí -
té sű műhold „atyja”, s fiatal munkatársai Hödl Emil Viktor, és
nem kis büszkeségünkre Józsa Viktor, az iskolánk öregdiákja.
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Erre a fi a ta lok fek te tik a leg na gyobb hang súlyt, mivel a kor jel -
lem ző je a fi gye lem fel kel tés éppen ezért is ezt a kor osz tályt cé loz ta
meg az új trend. A meg szo kot tól el té rő en végre az egész sé ges élet -
mód lett a cím la pon, ezál tal fi a ta lok tö me ge kez dett el kon di te -
rem be, futni járni. Mára már nincs olyan nap, ami kor ne len né nek
tömve az ed ző ter mek lel kes fi a ta lok kal, aki ket ma gá val ra ga dott
a moz gás va rá zsa. Szá mos elő nyét le he tet len fel so rol ni, hi szen az
im mun rend sze rünk ja ví tás tól kezd ve a sze mé lyi sé gün kig, szin te
az éle tünk egész te rü le té re kihat. Hi he tet len hogy egy hó bort is
gyö ke re sen is meg tud ja vál toz tat ni éle tün ket egy jobb irány -
ba, hi szen mi több kell egy egész sé ges és ki hang sú lyo zott
élet nél?!

Na gyon sokan idő előtt „párra” lel nek, aztán a fi a tal naiv koruk és
a kevés ta pasz ta la tul miatt, pár hó na pon belül rá jön nek, hogy va -
la mi nem mű kö dik. Meg rom lott a kap cso lat, a „társ” mások után
ér dek lő dik, már semmi nem olyan, mint a kez de tek kor. 

Álljunk meg egy szóra! Elő ször is, mi e lőtt ítél kez ni kez desz,
mi e lőtt pa nasz ko dás ra nyi tod a szád, és a ba rá ta id nak ne ga tí van
ál lí tod be az egy kor még „meg ha lok érte” sze rel me det; gon dol -
kozz el!. Nézz ma gad ba, és mér le geld a saját dol ga i dat! Mit tet tél
te, ami ért a másik meg bán tód ha tott? Mit tet tél te, hogy a párod
már nem ben ned, mel let ted ke re si a bol dog sá got? 

El ső re a re ak ció: sem mit! „Vele” van a baj! Nem! Ne fogd rá,
hogy ő ron tot ta el. Soha ne ke resd a má sik ban a hibát! Em lé kezz
vissza, mi okoz ta a ve sze ke dést? Na, ugye! Mégis ta lál tál ma gad ban
ki fo gá sol ni valót. Akkor most gon dold végig, me gér te-e? Ha még
most is csak a má si kat tudod hi báz tat ni, akkor két ség te le nül veled
van a gond. Nem vagy érett a kap cso lat hoz, nem ké szül tél még fel,
hogy komp ro misszu mot köss. Egy kap cso lat ban két sze mély egy
egy ség gé ala kul. A cél, hogy építsd, se gítsd a tár sad, tarts ki mel let -
te, érez tesd, hogy sze re ted, meg bíz hat ben ned. Nyu godt, har mo ni -
kus kap cso la tot kell tudni ki a la kí ta ni. Hidd el, ez csak raj tad múlik!

Hi szen ha te meg te szed, amit el vársz a tár sad tól, ő is meg fogja
tenni, és köl csö nös tisz te let, har mó nia fogja öt vöz ni a kap cso la to to kat.

Neked erre kell tö re ked ned, ha iga zán együtt akarsz lenni va la ki vel.
Ez aka rat, dön tés kér dé se; el kell dön te ned, hogy sze ret néd-e ko mo lyan
a kap cso la tot, és ha igen, ten ned kell érte. Ha azon ban te aka rod jól
érez ni magad, és el vá rod, hogy a tár sad ennek ér de ké ben min dent
meg te gyen; nem fog mű köd ni a dolog, nem lesz meg az össz hang.

Közös erő fe szí tés sel, egye sült aka rat tal kell élni a má si kért;
köl csö nö sen adni, se gí te ni a má sik nak. Meg  kell hall gat ni, a sza va -
it mér le gel ni, meg  kell be szél ni! Ha sze ret néd a kap cso la tot, úgy
aho gyan a kez de ti fá zis ban volt, ten ned kell érte. Dön tés
kér dé se. A dön tés a te
ke zed ben van.

A te le fo nom ha tó ra negy ven ket tőt mutat. Ma gam ra kapom az első
pólót, a nad rá got, a fe le más zok ni mat, a ci pő met, és amíg félig ki ló gó
fog ke fé vel pró bá lok össze dob ni egy szend vi cset azon töp ren gek, hogy
leg utóbb is me gí gér tem ma gam nak, hogy ha ma rabb fek szem le alud -
ni, így reg gel a fel ke lés sima ügy lesz, - hiába csá bít gatsz, In ter net...

Tehát zi lál tan ki fu tok a busz elé, sze ren csém re min dig késik a
busz – van, hogy töb bet a kel le té nél – így elő for dul, hogy nem kell
to vább fe szen ge nem egy-egy első órai té ma zá ró miatt. Há tul ról fel tol -
 nak a busz ra, ahol azon nyom ban meg szű nik min den intim szfé ra, ta -
lán túl csa lá di as is a han gu lat. Nagy ne héz ség gel be csuk ják a bu -
sz aj tó kat, ká tyú kat és fék po fá kat nem kí mél ve me gin du lunk
a má so dik ott  ho nunk ba. 

Alegtöbb fiatalt az ellenkező nem érdekli;
ez egy természetes, kölcsönös a reakció.

Tudni, ismerni szeretné a másikat, ismer-
kedni, kapcsolatot akar teremteni. 

NAGY ZSUZSANNA 11.A

Az új trend – az egészség

Manapság életünk egyik legmeghatáro-
zóbb része a megjelenésünk. Ha már

nem az aktuális divat szerint öltözködünk,
és viselkedünk, hamar kikerülhetünk néhány
em ber érdeklődési köréből. 

Átlagos

Átlagos hétfő reggel. Megcsörren az ébresz-
tő hatkor, felöltözöm, fogat mosok, majd

elrakom a tízóraimat. Pontban hét órakor
megérkezik a busz, felszállok, és egy mosoly-
lyal üdvözöl a buszsofőr. De felkelek... 

MIKECS ENIKŐ 10.P ZSIGÓ DÁNIEL 11.A
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